BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 4548/TCHQ-GSQL
V/v thẩm quyền mở rộng, thu hẹp kho CFS
	Hà Nội, ngày 30 tháng 7 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh, thành phố

Để thực hiện việc mở rộng, thu hẹp địa điểm thu gom hàng lẻ ở nội địa (CFS), Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Điều 58, Điều 62 Thông tư số 79/2009/TT-BTC ngày 20/04/2009 của Bộ Tài chính về việc mở rộng, thu hẹp địa điểm thu gom hàng lẻ ở nội địa (CFS), Tổng cục Hải quan giao cho Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh, thành phố xem xét quyết định trên cơ sở đề nghị của doanh nghiệp nhưng phải đáp ứng các điều kiện thành lập theo quy định.

Cục Hải quan tỉnh, thành phố khi quyết định về việc mở rộng, thu hẹp địa điểm thu gom hàng lẻ ở nội địa (CFS) thì gửi 01 bản về Tổng cục Hải quan để báo cáo.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh, thành phố biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường